Proc. Leg. nº 5432/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1215/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Colocar tela(cercar) na quadra da Praça
Engenheiro Renato L.C. Penteado no Jardim
Centenário

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador FABIO DAMASCENO que subscreve requer,

nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1 – Existe no cronograma de obras do executivo  colocar

tela na quadra da Praça Engenheiro Renato L.C. Penteado no Jardim Centenário?

Em positivo favor informar data da ação, em negativo favor justificar.

2 – Existe alguma ação prevista para a prefeitura fazer

alguma proteção para quadra utilizado pelas crianças nesta praça? Se sim, qual a

previsão? Em negativo será realizado alguma outra ação paliativa?

Justificativa

Moradores abordaram este vereador em visita aos bairros

pedindo que a quadra seja ¨fechada¨ com tela para que possam jogar com mais

segurança e evitando que a bola atrapalhe outros moradores que usam a praça pois

quando usam a quadra a bola sai da quadra constantemente.

Valinhos, 4 de setembro de 2023.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DF08GSE8E4TD3EFU
		2023-09-04T11:18:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura